



## **Antrag Schachjugend Baden**

**Die Jugendversammlung am 12.03.2016 in Neumühl möchte folgende Änderung der Jugendordnung der Schachjugend Baden vornehmen:**

### **Redaktionelle Änderungen der Punkte**

#### **»6.5 Jugendversammlung«**

##### **Bisherige Fassung:**

6.5

Die Jugendversammlung ist zuständig für:

Erlass, Änderung und Ergänzung der in §13 aufgeführten Ordnungen.

Festlegung der Richtlinien für die Tätigkeit des Vorstandes.

Entgegennahme der Berichte des Vorstandes und der Kassenprüfer.

Entlastung des Vorstandes.

Wahl des Vorstandes und zweier Kassenprüfer.

Beschlussfassung über vorliegende Anträge und den Jahreshaushalt.

##### **Neue Fassung:**

6.5

Die Jugendversammlung ist zuständig für:

Erlass, Änderung und Ergänzung der in **§14 „Geschäftsführung“** aufgeführten Ordnungen.

Festlegung der Richtlinien für die Tätigkeit des Vorstandes.

Entgegennahme der Berichte des Vorstandes und der Kassenprüfer.

Entlastung des Vorstandes.

Wahl des Vorstandes und zweier Kassenprüfer.

Beschlussfassung über vorliegende Anträge und den Jahreshaushalt.

##### **Begründung:**

Hier wurde der falsche Paragraph zitiert.

#### **»11.1 Spielausschuss«**

##### **Bisherige Fassung:**

11.1

Der Spielausschuß ist für die Vergabe von Freiplätzen auf Turnieren der SJB oder Turnieren, die von der SJB beschickt werden, zuständig.

**Neue Fassung:**

11.1

Der **Spielausschuss** ist für die Vergabe von Freiplätzen **von** Turnieren der SJB oder Turnieren, die von der SJB beschickt werden, zuständig.

**Begründung:**

Rechtschreibkorrektur

Mit freundlichen Grüßen

*Kristin Wodnicki*

1. Vorsitzende Schachjugend Baden